Due via uno è uguale a due.
Due via due è uguale a quattro...

— Tu Costantino vieni qua a
impratichirti con le divisioni di due cifre al
divisore. Un po' di ginnastica mentale
ti farà bene quanto l'acqua del Vedeggio
a cui ora pensi con tanta nostalgia.
Pronto? 729 : 27

Settecentoventinove diviso ventisette
è uguale a...

Il due in sette sta tre volte col resto
di uno.

Abbasso il due. Il sette in dodici non
sta tre volte, allora provo con una volta

di meno.
Il due in sette lo faccio stare solo...
Nel frattempo qualcuno batte alla

porta.